Активности за V одделение за периодот од 6.4- 10.4.2020

Тема 5.5 Животниот циклус на цветните растенија
1. Растење на семињата   
Внимателно изгледај ја презентацијата од следниот линк:
https://drive.google.com/open?id=1e-e9I3k__8zuP_hRiifQ2g20ma2hrmvn
Потоа препиши го следниот план во тетратката по природни науки:  

1. Ако семето има соодветни услови и никулецот (ембрионот) е жив, тогаш тој ќе порасне. Кога семето ќе почне да расте, велиме дека тоа 'рти. Процесот се нарекува 'ртење.

2. Семето ја користи складираната храна како извор на енергија за раст на ембрионот. Семето се збрчкува и станува помало по 'ртењето. 
3. Семињата можат да преживеат без да изртат неколку години, додека условите не станат поволни.      
Внимателно изгледај го видеото: https://www.youtube.com/watch?v=TE6xptjgNR0
Домашна задача: потопи семе од грав во вода и остави го неколку дена, убаво да набабри семката. Потоа пробај да ја излупиш и да ја отвориш семката. Во тертатката по природни науки запиши што си забележал/а при набљудувањето.  
2. Животниот циклус на растенијата што цутат  Стр. 114-115-учебник

Внимателно следи го часот на следниот линк:
https://www.youtube.com/watch?v=8TO3feBThRc&feature=youtu.be
а) Во учебникот на страна 114 разгледај ги внимателно фотографиите и во тетратката запиши ги фазите од животниот циклус на на цветните растенија.  

б) Разгледај го внимателно параграфот (виолетово обоен) на стр. 115 каде што треба да се пречкртаат неточните зборови и препиши го во твојата тетратка по природни науки точно. 

в) Одговори ги точно во твојата тетратка прашањата од 115 стр. од учебникот:

1. Лубеницата ги крие своите семки во месестиот сочен плод кој е вкусен за јадење. Зошто?

2. Што се случува со семките кога го јадеш плодот?

3. Зошто лубеницата произведува 600 семки? Зар не е полесно да произведе шест семки?    

(Да се препишат во тетратка и да се одговорат, да не се пишува во учебникот)  
Одговорите да бидат во тетратка, да се слика и да се испраќаат на e mail адреса: anabiologija@yahoo.com најдоцна до 10.4.2020

Предметен наставник: Ана Настова  
